
Univerzita Karlova v Praze

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

Bakalářská práce

Název práce: Životopis Járy Cimrmana
Jazyk práce: čeština

Student: Klára Zetková
Fakulta: pedagogická
Studijní program: český jazyk a dějepis se zaměřením na vzdělávání

Vedoucí / školitel: prof. PhDr. Dagmar Mocná, Csc.
Oponent(i): PhDr. Josef Peterka, Csc.

Předseda komise: doc. PhDr. Tomáš Kubíček, PhD.
Členové komise: prof. PhDr. Dagmar Mocná, Csc.
                             PhDr. Josef Peterka, Csc.

Datum obhajoby: 5.9.2011

Průběh obhajoby:

1. Diplomantka představila svoji práci, její metodu a její závěry. 
2. Vedoucí práce ocenila zaujetí pro práci i hlubokou znalost materiálu divadelních her, 

které s tématem souvisejí. Ukázala na vhodné založení práce v teorii fikčních světů i na 
analytické zajištění práce pojmem mystifikace. Konstatovala, že se podařilo najít 
vývojovou perspektivu při studiu tématu a doložit modifikace v pojetí osobnosti Járy 
Cimrmana i postupnou inklinaci tématu k zvýraznění komickému účinku před jinými 
sémantickými horizonty.

3. Oponent práce zdůraznil suverénost, s níž autorka na rovině teoretického zajištění i 
interpretačního výkonu práci zvládla. Jako téma pro obhajobu navrhl využítí a vůbec 
použitelnost kategorie soucitu jako pragmatické kategorie komunikování významu, 
který se, dle jeho názoru, ocitá v rozporu s estetikou komična. Upozornil rovněž na 
možnost věnovat se blíže aspektu konstrukce mystifikace (jazykových výrazů, které ji 
zakládají) a tím otevřít otázku předjednání tohoto smyslu a pochopitelnosti tohoto 
významového rysu nečeskému a tedy nepoučenému publiku.

4.  Diplomantka v diskusi reagovala na otázky a připomínky oponentských posudků a 
potvrdila svoji důkladnou obeznámenost s tématem. Blíže uvažovala o didaktickém 
aspektu Českého nebe. Tematizována byla i otázka spojení dvou rozdílných autorských 
poetik a další možnost rozvíjení tématu práce.



Výsledek obhajoby: výborně

___________________________
_______

Doc. PhDr. Tomáš Kubíček, Ph.D

.


	Univerzita Karlova v Praze
	ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY
	Bakalářská práce


